
 КАТЕДРА ЗА АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 
РАСПОРЕД НА ИСПИТИ ВО ИСПИТНА СЕСИЈА 

АВГУСТ/СЕПТЕМВРИ 2025 
ПРВА ДЕКАДА испити од НЕПАРНИ семестри: 25 август – 10 

септември 2025 
 

Предмети Професор Ден Час Прост. 

I година     

Современ англиски јази 1 д-р А. Наумоска 25.08. 08.30-11.30 А1 

Граматика на САЈ – Морфологија 1 д-р Ј. Лазаревска  
д-р А. Киркова 

10.09. 09.00-11.00 А3 

Англиска книжевност 1 и 2 (поезија) д-р М. Дамјаноски  
д-р К. Малеска 

03.09. 09.00-11.00 А3 

  Вовед во англофонска книжевност 1 (акред. 2023) д-р М. Дамјаноски 03.09. 09.00-11.00 А3 
  Вовед во применета лингвистика 1 д-р М. Беќар 

д-р З. Трајкова 
04.09. 10.00-12.00 А1/П4 

Британска култура и општество д-р А. Наумоска 26.08. 08.30-11.30 А1 
Утопии и дистопии д-р К. Малеска 27.08. 09.00-11.00 А3 
Современ македонски јазик д-р С. Саздов    
Вовед во право (ПСЈ) д-р. А. Спасов    

II година     

Современ англиски јазик 3 м-р  И. Дуцкиноска 09.09. 09.00-12.00 А1/А2 
Граматика на САЈ – Фонетика и фонологија 1 д-р А. Киркова 11.09. 09.00-11.00 А3 
Англиска книжевност 3 (роман) акр. 2018 д-р М. Дамјаноски 04.09. 09.00-11.00 А3 
Англиски роман 18 и 19 век (акр. 2023) д-р М. Дамјаноски 04.09. 09.00-11.00 А3 
Деловна англиска комуникација д-р Б. Наумоска 25.08. 08.30-11.00 А1 
Американски расказ д-р Р. Бужаровска 09.09. 12.00 библ. 
Теорија на преведување и толкување 1 (акр. 2023) д-р М. Дамјаноски 04.09. 09.00-11.00 А3 

III година     

Современ англиски јазик 5 м-р М. Јошевска 
д-р М. Беќар 

09.09. 09.00-12.00 А1/А2 

Граматика на САЈ – Лексикологија 1 д-р Ј. Лазаревска 10.09. 11.00-13.00 А3 
Англиска книжевност 5 (поезија) д-р К. Малеска 27.08. 09.00-11.00 А3 

Методика на наставата по англиски јазик 1 – 
теорија 

д-р А. Николовска 03.09. 11.00-13.00 A3 

Психолингвистика д-р А. Наумоска 26.08. 08.30-09.30 А1 
Преведување од англиски на македонски јазик и 
обратно 1 

д-р Р. Бужаровска 09.09. 12.00 библ.  

Теорија на преведување и толкување 1 (акр. 2018) д-р М. Дамјаноски 04.09. 09.00-11.00 А3 
Конференциско толкување 1 (консекутивно) д-р М. Дамјаноски 04.09. 12.00-13.00 Л4 
Конференциско толкување 1 (симултано) м-р Ј. Божиновски 04.09. 12.00-13.00 Л4 

IV година     

Современ англиски јазик 7* д-р Б. Наумоска 25.08. 08.30-11.30 А1 
Граматика на САЈ – Синтакса 1 д-р Н. Стојановска 05.09.  online 
Англиска книжевност 7 д-р К. Малеска 27.08. 09.00-11.00 А3 
Практична подготовка за наставата по англиски 
јазик 1 

д-р А. Николовска 03.09. 11.00-13.00 A3 

Преведување од англиски на македонски јазик 
обратно 3 

д-р Р. Бужаровска 09.09. 12.00 библ. 

Конференциско толкување 3 (консекутивно) д-р М. Дамјаноски 04.09. 12.00-13.00 Л4 
Конференциско толкување 3 (симултано) д-р М. Дамјаноски 04.09. 12.00-13.00 Л4 
Американска книжевност  д-р Р. Бужаровска 09.09. 12.00 библ. 
Вовед во прагматика 1 д-р З. Трајкова 04.09. 10.00-12.00 А1/П4 
Стратегии на учење д-р Е. Ончевска Агер 29.09. 10.00-12.00 П4 

​  
●​ Деловите од САЈ 7: граматика + вокабулар + академско пишување ќе се полагаат со физичко 

присуство. Делот превод ќе се полага онлајн за што ќе има дополнително соопштение на сајтот. 
 

●​ Испитот по ПСИХОЛОГИЈА во првата декада ќе се одржи на 25.08.2025 во 11.00ч во А3 
 



 
 

КАТЕДРА ЗА АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 
РАСПОРЕД НА ИСПИТИ ВО ИСПИТНА СЕСИЈА 

АВГУСТ/СЕПТЕМВРИ 2025 
ВТОРА ДЕКАДА испити од ПАРНИ семестри: 11 септември – 30 

септември 2025 
 

Предмет
и 

Професор Ден Час Прост. 

I година     

Современ англиски јазик 2 + ПСЈ д-р А. Наумоска 12. 09. 08.30-11.30 А3 

Граматика на САЈ – Морфологија 2 д-р Ј. Лазаревска  
д-р А. Киркова 

24.09. 09.00-11.00 А3 

Англиска книжевност 1 и 2 (драма) (акр. 2018) д-р К. Малеска 17.09. 11.00-13.00 А3 
Вовед во англофонска книжевност 2 (акр. 2023) д-р Р. Бужаровска 15.09. 14.30 библ. 

  Вовед во применета лингвистика 2 д-р М. Беќар 
д-р З. Трајкова 

18.09. 10.00-12.00 А3 

Американска култура и општество + ПСЈ д-р А. Наумоска 11.09. 08.30-09.30 А1 
Преглед на теми во американската книжевност д-р К. Малеска 17.09. 11.00-13.00 А3 

II година     

Современ англиски јазик 4 +ПСЈ м-р И. Дуцкиноска 19.09. 09.00-12.00 А3 
Граматика на САЈ – Фонетика и фонологија 2 д-р А. Киркова 25.09. 09.00-11.00 А3 
Англиска книжевност 4 (поезија) (акр. 2018) д-р М. Дамјаноски 12.09. 12.00-14.00 А3 
Англиска поезија на 19от век (акр. 2023) д-р М. Дамјаноски 12.09. 12.00-14.00 А3 
Лингвистичка анализа д-р М. Беќар 18.09. 10.00-12.00 А3 

Теорија на преведување и толкување 2 (акр. 2023) д-р М. Дамјаноски 18.09. 09.00-11.00 П7 

Историја на англискиот јазик д-р А. Наумоска 11.09. 10.00-11.00 А1 
Другоста во американскиот расказ д-р К. Малеска 17.09. 11.00-13.00 А3 

III година     

Современ англиски јазик 6 м-р М. Јошевска 
д-р М. Беќар 

19.09. 09.00-12.00 А3 

Граматика на САЈ – Лексикологија 2 д-р Ј. Лазаревска 24.09. 11.00-13.00 А3 
Англиска книжевност 6 (роман) д-р М. Дамјаноски 17.09. 09.00-11.00 А3 
Социолингвистика д-р З. Трајкова 18.09. 10.00-12.00 А3 
Семантика д-р Б. Наумоска 11.09. 10.00-11.00 А1 
Постколонијална книжевност д-р К. Малеска 22.09. 09.00-11.00 П4 
Методика на наставата по англиски јазик 2 – теорија д-р А. Николовска 15.09. 09.00-11.00 A1/A2 
Преведување од англиски на македонски јазик и 
обратно 2 

д-р Р. Бужаровска 16.09. 12.00 библ. 

Теорија на преведување и толкување 2 (акр. 2018) д-р М. Дамјаноски 18.09. 09.00-11.00 П7 
Конференциско толкување 2 (консекутивно) д-р М. Дамјаноски 18.09. 12.00-13.00 Л4 
Конференциско толкување 2 (симултано) м-р Ј. Божиновски 18.09. 12.00-13.00 Л4 

IV година     

Современ англиски јазик 8* д-р Б. Наумоска 12. 09. 08.30-11.30 А3 
Граматика на САЈ – Синтакса 2 д-р Н. Стојановска 11.09.  online 
Англиска книжевност 8 д-р К. Малеска 17.09. 11.00-13.00 А3 
Практична подготовка за наставата по англиски 
јазик 2 

д-р А. Николовска 16.09. 09.00-11.00 A1/A2 

Преведување од англиски на македонски јазик и 
обратно 4 

д-р Р. Бужаровска 16.09. 12.00 библ. 

Конференциско толкување 4 (консекутивно) д-р М. Дамјаноски 18.09. 12.00-13.00 Л4 
Конференциско толкување 4 (симултано) д-р М. Дамјаноски 18.09. 12.00-13.00 Л4 
Современа американска книжевност д-р Р. Бужаровска 16.09. 12.00 библ. 
Следење и оценување во наставата по англиски 
јазик 

д-р Е. Ончевска 
Агер 

29.09. 10.00-12.00 П4 

 
●​ Деловите од САЈ 8: граматика + вокабулар + академско пишување ќе се полагаат со физичко 

присуство. Делот превод ќе се полага онлајн за што ќе има дополнително соопштение на сајтот. 



●​ Испитот по ПСИХОЛОГИЈА во втората декада ќе се одржи на 03.09.2025 во 12.30 во Електронска 
училница 


